

## ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

## YKA3

О наделении Министерства транспорта Донецкой Народной Республики полномочиями по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Донецкой Народной Республики

В соответствии с частью 6 статьи 8 Федерального конституционного закона от 4 октября 2022 г. № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта - Донецкой Народной Республики», руководствуясь статьей 54 Конституции Донецкой Народной Республики,

## постановляю:

- 1. Установить, что до создания исполнительного органа Донецкой Народной Республики, осуществляющего выработку и реализацию государственной политики Донецкой Народной Республики в сфере транспорта, в соответствии с Указом временно исполняющего обязанности Главы Донецкой Народной Республики от 13 апреля 2023 г. № 119 «О системе и структуре исполнительных органов Донецкой Народной Республики» Министерство транспорта Донецкой Народной Республики осуществляет функции уполномоченного по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом межмуниципальным ПО маршрутам регулярных перевозок на территории Донецкой Народной Республики.
  - 2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Донецкой Народной Республики



Д.В. Пушилин

г. Донецк

27 апреля 2024 года

№ 172